

	ALFAMAX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E ESCRITORIO LTDA-EPP CNPJ 16.812.837/0001-75 - CF/DF 07.621.054/001-00	BRASILIA-DF RUA 10 SETOR DOS ENG. LOTE 03,LOJA 01 METROPOLITANA CEP 71.731-100 - FONE:(61) 3399-0880 ALFAMAXCOM@HOTMAIL.COM
---	---	--

CLIENTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DO DF

DATA:10/03/2017  
PREGÃO ELETRÔNICO 5/2017

<b>lote 1</b>						
ITEM	MARCA	UND	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	QTD	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
1	KBAO	L	Água sanitária bactericida. Composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água, teor de cloro ativo: 2,0% a 2,5% p/p, produto a base de cloro; embalagem de 1 litro.(Zupp, cristal, ypê, start)	400	1,62	648,00
<b>um real e sessenta e dois centavos</b>						
2	START	L	Álcool etílico hidratado. Composição: álcool etílico e hidratado 92,8º INPM acondicionado em frasco de 1 litro. (Itajá, Start, coperalcool, tupi zulu)	100	3,00	300,00
<b>três reais</b>						
3	START	FCO	Álcool gel para mãos, refil de 700 g, desinfecção instantânea das mãos sem uso de água. (Itajá, zulu)	100	9,00	900,00
<b>nove reais</b>						
4	PATO	FCO	Desinfetante limpador, desincrustante e desodorizante para remoção de manchas e limpeza de vasos sanitários e mictórios. Composição: ácido clorídrico = 10% – formaldeído, tensoativo não iônico, perfume e corante; embalagem de polietileno com 500 ml. (Marine, Becker,Taski Drastic)	100	8,12	812,00
<b>oito reais e doze centavos</b>						
5	START	GL	Desinfetante na fragrância lavanda concentrado, pode ser utilizado para limpeza diária e conservação de pisos, paredes, vidros de banheiros e superfícies laváveis. Diluição: 1 litro para até 199 litros de água. Composição: ácido dodecil benzeno sulfônico, alcalinizante, anticorrosivo, emoliente, espessante, hidrótopo, preservante, perfume, solvente, corante e água. Embalagem de polietileno com 5 litros. (Diversey,taski, Blanco, Start)	60	38,33	2.299,80
<b>trinta e oito reais e trinta e três centavos</b>						
6	BOMBRIL	FCO	Desinfetante para uso geral: Lysoform bruto original, efeito bactericida, para banheiros e pisos frios, elimina odor de lixeiras e ralos. Embalagem de 500 ml (Bombril)	100	8,90	890,00
<b>oito reais e noventa centavos</b>						
7	START	GL	Desinfetante na fragrância floral ou lavanda concentrado, pode ser utilizado para limpeza diária e conservação de pisos, paredes, vidros de banheiros e superfícies laváveis. Diluição: 1 litro para até 199 litros de água. Composição: ácido dodecil benzeno sulfônico, alcalinizante, anticorrosivo, emoliente, espessante, hidrótopo, preservante, perfume, solvente, corante e água. Embalagem de polietileno com 5 litros. (Diversey, taski, Blanco, Start)	60	28,33	1.699,80
<b>vinte e oito reais e trinta e três centavos</b>						



8	START	GL	Desinfetante na fragrância citrus concentrado, pode ser utilizado para limpeza diária e conservação de pisos, paredes, vidros de banheiros e superfície laváveis. Diluição: 1 litro para até 199 litros de água. Composição: ácido dodecil benzeno sulfônico, alcalinizante, anticorrosivo, emoliente, espessante, hidrótopo, preservante, perfume, solvente, corante e água. Embalagem de polietileno com 5 litros. (Diversey, taski, Blanco, Start)	60	28,33	1.699,80
			vinte e oito reais e trinta e três centavos			
<b>TOTAL</b>			nove mil, duzentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos			<b>9.249,40</b>

**Declaração:**

- 1 - VALIDADE DA PROPOSTA: DE ACORDO COM EDITAL;
- 2 - PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM EDITAL;
- 3 - PRAZO DE PAGAMENTO: DE ACORDO COM EDITAL;
- 4 - VALIDADE DOS PREÇOS: DE ACORDO COM EDITAL
- 5 - GARANTIA: DO FABRICANTE;
- 6 - PROCEDENCIA: Nacional
- 7 - DECLARAMOS para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta Licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente.
- 8 - DECLARAMOS que os preços ofertados englobam todos os tributos, embalagens, encargos sociais, frete, seguro e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação;
- 9 - Declaramos expressa que a proposta está em conformidade com todos os preceitos legais e regulamentos em vigor.

**DADOS BANCARIOS**

BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AG: 0688 C/C 1827-5 OPERAÇÃO: 003


  
 Inscricao no CNPJ
   
 08.837/0001-75
   
 ALFABET...
   
 DANILLO DA SILVA MALHEIROS - SOCIO PROPRIETARIO
   
 CPF - 089.371.696-06 RG - 2662479 SSP - DF

	ALFAMAX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E ESCRITORIO LTDA-EPP CNPJ 16.812.837/0001-75 - CF/DF 07.621.054/001-00	BRASILIA-DF RUA 10 SETOR DOS ENG. LOTE 03, LOJA 01 METROPOLITANA CEP 71.731-100 - FONE: (61) 3399-0880 ALFAMAXCOM@HOTMAIL.COM
---	---	--

CLIENTE:

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DO DF

DATA: 10/03/2017

PREGÃO ELETRÔNICO 5/2017

LOTE 2						
ITEM	MARCA	UND	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	QTD	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
9	OESTE	FCO	Detergente líquido neutro. Composição: alquibenzeno sulfonato de sódio, alquibenzeno sulfonato de trietanolamina, sulfato de magnésio, EDTA, formol, corante, perfume e água. Frasco de 500 ml. (limpol, ypê, minuano, zupp)	600	1,00	600,00
<b>um real</b>						
10	START	GL	Detergente neutro, superconcentrado, para limpeza de louças, talheres e superfícies, com diluição de 1 litro do produto em até 200 litros de água. Composição química: ácido sulfônico, lauril éter sulfato de sódio, tensativo, adjuvante, sequestrante, coadjuvante, espessantes, agente controlador de PH, aditivo, glicerina, conservante, corante e veículo. Galão com 5 litros. (Argus start, Becker. Q. ótimo, briosol, plus, Royal)	60	8,33	499,80
<b>oito reais e trinta e três centavos</b>						
11	START	FCO	Limpador instantâneo multi-uso em spray para limpeza de cozinha, banheiros, pias, azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis, indicado para remover gorduras, fuligem, poeira. Composição: tripolifosfato de sódio, metassilicato de sódio, butilglicol, tensoativo aniônico, alcanilizante, copolímero de silicone, álcool etílico, na fragrância lavanda, preservante 37% e água. Embalagem de polietileno contendo 500ml. (azulim, politriz, minuano, uau)	300	1,66	498,00
<b>um real e sessenta e seis centavos</b>						
12	OTIMO	GL	Limpador renovador de brilho em pisos impermeabilizador galão de 5 litros. Composição: Nonil fenol poliglicol, Peter, solvente, plastificante, atenuador de espuma, dispersante, emulsificantes, conservante, fragrância, corante e veículo. (Multi keep, Revive Diversey)	120	29,16	3.499,20
<b>vinte e nove reais e dezesseis centavos</b>						
13	UAU	FCO	Limpador e embelezador de couro, limpa, hidrata e conserva contra sujeira e raios UVS nas superfícies de couro. Embalagem de 500 ml. Composição: solventes aromáticos, resina acrílica, óleos sintéticos, ceras naturais e essências. (wurth, grand car)	20	31,85	637,00
<b>trinta e um reais e oitenta e cinco centavos</b>						
14	DEO	FCO	Limpador detergente neutro, exclusivo para pisos de madeira, rendimento aproximado de 250 m <sup>2</sup> . Embalagem de 4 litros. Composição: tensativos aniônicos e não iônicos, dispersantes, umectantes, neutralizantes, corante e água. (Bona, audax, vanixx, cleaner, bellinzoni)	10	79,00	790,00
<b>setenta e nove reais</b>						



15	START	L	Limpador limpa carpetes e tapetes perfumado, em galão de 05 litros, diluição: para limpeza/escovação: 1 litro do produto para 50 litros de água, para lavagem: 1 litro do produto para 20 litros de água, composição: tensoativo aniônico, específico para limpeza de fibras acrílicas de lã. (briosol, plus Becker, Royal)	30	42,45	1.273,50
<b>quarenta e dois reais e quarenta e cinco centavos</b>						
16	LIMP	UND	Pasta branca para limpeza geral, embalagem de 500 gramas. Composição: sais de sódio de ácidos graxos, ácidos graxos glicerina coadjuvante, sequestrantes, preservantes, essência e água. (Solf tek, limp fácil)	60	15,00	900,00
<b>quinze reais</b>						
17	START	GL	Detergente ácido limpa pedra, galão de 5 litros. Composição química: Ácido clorídrico, ácido	60	16,66	999,60
<b>dezesesseis reais e sessenta e seis centavos</b>						
18	DOMLINE	FCO	Limpador brilha inox, concentrado, à base de água, óleo mineral, monoetanolamina e butano/propano. (Brinox, Domline scotch brite)	30	19,26	577,80
<b>dezenove reais e vinte e seis centavos</b>						
19	WORKER	FCO	Lustra móveis cremoso, fragrância lavanda fresh. Composição: silicone, solvente de petróleo. emulsificantes, carbomero, neutralizante, conservante e água. Frasco de polietileno de 500 ml. (Destac, worker, audax)	100	2,70	270,00
<b>dois reais e setenta centavos</b>						
20	ATLAS	UND	Sabão de coco em barra, composição: sabão a base de óleo de coco, alvejante, emoliente e água. Barra com 200g. (Geo, atlas, Urca, estrela)	30	1,55	46,50
<b>um real e cinquenta e cinco centavos</b>						
21	UFE	UND	Pasta cristal rosa multiuso, Composição: sabão de coco, tenso ativo aniônico eucalipto, carboidrato, quartzo, corante, óleo de eucalipto. (UFE, veran)	100	3,96	396,00
<b>três reais e noventa e seis centavos</b>						
22	LAVARTE	UND	Sabão em barra, composição: sabão a base de sódio, edita, ácido etileno hidróxi difosfônico, formaldeído, hipoclorito de sódio, glicerinado, sorbitol, carbono de cálcio, dióxido de titânico, ácido 4,4" diamino estilbeno 2,2" dissulfônico, corante, perfume e água. Barra com 200g. (Limpol, zupp, lavarte, zavaski)	300	1,00	300,00
<b>um real</b>						
23	GLADE	UND	Refil desodorizante para vaso sanitário, pedra sanitária na fragrância lavanda, contendo rede plástica e gancho 25 g (Glade Sany, harpic, pato)	100	2,60	260,00
<b>dois reais e sessenta centavos</b>						
24	ASSIM	UND	Sabão em pó embalagem de 1 kg. (Assim, geo, class, brilhante, atol)	100	5,60	560,00
<b>cinco reais e sessenta centavos</b>						

25	START	UND	Detergente removedor de ceras e impermeabilizantes, diluição: para remoção de pisos impermeabilizados: 1 litro para 4 litros de água. Composição: bultilglicol, solvente, tenso ativo aniônico, alcalinizaste, perfume e água. Características físico-químicas: Embalagem polietileno com 5 litros. (Becker, Magico, Aplic)	100	25,00	2.500,00
			vinte e cinco reais			
<b>TOTAL</b>			<b>quatorze mil, seiscentos e sete reais e quarenta centavos</b>			<b>14.607,40</b>

**Declaração:**

- 1 - VALIDADE DA PROPOSTA: DE ACORDO COM EDITAL;
- 2 - PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM EDITAL;
- 3 - PRAZO DE PAGAMENTO: DE ACORDO COM EDITAL;
- 4 - VALIDADE DOS PREÇOS: DE ACORDO COM EDITAL
- 5 - GARANTIA: DO FABRICANTE;
- 6 - PROCEDENCIA: Nacional
- 7 - DECLARAMOS para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta Licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente.
- 8 - DECLARAMOS que os preços ofertados englobam todos os tributos, embalagens, encargos sociais, frete, seguro e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação;
- 9 - Declaramos expressa que a proposta está em conformidade com todos os preceitos legais e regulamentos em vigor.


**DADOS BANCARIOS**

BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AG: 0688 C/C 1827-5 OPERAÇÃO: 003

  
 DANILLO DA SILVA MALHEIROS - SOCIO PROPRIETARIO  
 CPF - 089.371.696-06 RG - 2662479 SSP - DF

Inscrição no CNPJ  
 16.812.097/0001-75  
 ALFAMAX Comércio de Produtos para  
 Limpeza e Escritório Ltda.

RUA 10 - SETOR DOS ENGENHEIROS - LT. 03 - LJ. 01  
 METROPOLITANA - CEP: 71.731-100  
 N. BANDEIRANTE - DF

	ALFAMAX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E ESCRITORIO LTDA-EPP CNPJ 16.812.837/0001-75 - CF/DF 07.621.054/001-00	BRASILIA-DF RUA 10 SETOR DOS ENG. LOTE 03, LOJA 01 METROPOLITANA CEP 71.731-100 - FONE: (61) 3399-0880 ALFAMAXCOM@HOTMAIL.COM
---	---	--

CLIENTE:

Superior Tribunal de Justiça

DATA: 09/03/2017

PREGÃO ELETRÔNICO 5/2017

LOTE 3						
ITEM	MARCA	UND	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	QTD	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
26	WISJ	UND	Espunja dupla face verde e amarela, de alta qualidade, medindo 110mmx20mm. Composição: espuma de glicólico e fibra sintética abrasivo. (Scotch brite, zupp, wish)	400	0,72	288,00
<b>setenta e dois centavos de real</b>						
27	MC	UND	Flanela amarela, medindo 60cm x 40 cm, composição 100% algodão (MC, Flanex, itatex)	60	1,66	99,60
<b>um real e sessenta e seis centavos</b>						
28	MC	UND	Flanela branca, medindo 60 cm x 40 cm, composição 100% algodão (MC, Flanex, itatex)	100	1,00	100,00
<b>um real</b>						
29	3M	UND	Fibra para limpeza leve de vidros, cor branca, medindo 11,5 x 25,5 cm. (3M, bettanin, british)	20	4,50	90,00
<b>quatro reais e cinquenta centavos</b>						
30	BRALIMPIA	UND	Suporte LT para fibra, de rosca, para limpeza de vidros. Medindo 26 cm de comprimento x 10 cm de largura. (bralimpia)	3	26,66	79,98
<b>vinte e seis reais e sessenta e seis centavos</b>						
31	DOMLINE	UND	Purificador manual de ambiente aerosol, fragrância lavanda, frasco de 400 ml. (Glade, Bombril, ar click)	50	5,80	290,00
<b>cinco reais e oitenta centavos</b>						
32	3M	UND	Fibra para limpeza pesada, de uso geral, medindo 10,2 x 26 cm, cor verde (#M, Bettamin, British)	30	4,33	129,90
<b>quatro reais e trinta e três centavos</b>						
<b>TOTAL</b>			<b>um mil e setenta e sete reais e quarenta e oito centavos</b>			<b>1.077,48</b>

**Declaração:**

- 1 - VALIDADE DA PROPOSTA: DE ACORDO COM EDITAL;
- 2 - PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM EDITAL;
- 3 - PRAZO DE PAGAMENTO: DE ACORDO COM EDITAL;
- 4 - VALIDADE DOS PREÇOS: DE ACORDO COM EDITAL;
- 5 - GARANTIA: DO FABRICANTE;
- 6 - PROCEDENCIA: Nacional
- 7 - DECLARAMOS para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta Licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente.
- 8 - DECLARAMOS que os preços ofertados englobam todos os tributos, embalagens, encargos sociais, frete, seguro e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação;
- 9 - Declaramos expressa que a proposta está em conformidade com todos os preceitos legais e regulamentos em vigor.

**DADOS BANCARIOS**

BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AG: 0688 C/C 1827-5 OPERAÇÃO: 003

Inscrição no CNPJ

16.812.837/0001-75

ALFAMAX Comércio de Produtos para

Limpeza e Escritório Ltda.

DANILO DA SILVA MALHEIROS SOCIO PROPRIETARIO

RUA 10 - SETOR DOS ENGENHEIROS - LT. 03 - LJ. 01

CEP 71.731-100

BRASILIA - DF